
2025年 5月 

お客様各位 

 

 

ＬＰガス料金 表示方法変更のお知らせ 

 

拝啓 平素より弊社ＬＰガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、2025年 4月 2日より「液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律」の

施行規則の一部改正に伴い、弊社では【三部料金制】を導入することとなりました。 

これにより、従来の基本料金・従量料金からなる【二部料金制】に設備料金が追加され、検針

票および請求書の表示方法が変更となります。 

但し、ＬＰガス料金の総額に変更はございません。 

つきましては、2025年 5月検針分より、下記のとおり表示方法を変更させていただきたくお

願い申し上げます。 

今後とも、より安心・安全なサービスの提供に努めてまいりますので何卒、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．導入時期  2025 年 5月検針分（2025 年 4月ご使用分）より 

 

２. 変 更 点 

①基本料金＋②従量料金

*設備料金とは　弊社が所有する消費設備・機器等を

     ご利用いただいている場合に加算される料金です。

【三部料金制】従来【二部料金制】

ガ

ス

料

金

ガ

ス

料

金

①＋②＋③設備料金

②従量料金

①基本料金

②従量料金

①基本料金

③設備料金 *

※ガス料金の総額は
変わりません

※①基本料金と③設
備料金に分かれた表
示となります

以上 


